
IUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 200-FA-UNAP-2019 
!quitos, 07 de mayo del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Decana! No. 172-FA-UNAP-2018, se autoriza a la Oficina General de Registros y Asuntos 
Académicos de la UNAP, la Adecuación al Nuevo Plan Curricular de estudiantes de la Escuela de Formación 
Profesional de Agronomía de la UNAP; y 

Que, mediante Oficio N° 0141-EFPIGA-FA-UNAP-2019, el Ing. Julio Abe! Manrique Del Aguila, Dr., Director de la 
Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Gestión Ambiental, adjunta el Oficio Nº 015-2019-ORSA-FA­
UNAP, emitida por la Lic. Ylmer Rodríguez Fartolino, Mg., Jefa de la Oficina de Registro y Servicios Académicos de 
la Facultad de Agronomía, en el que solicita la ampliación de adecuación de asignaturas del estudiantes: Ledgar 
Alberto Del Aguila Guimet, mediante Resolución Decana! respectiva: y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto General de la UNAP y con cargo 
a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- AUTORIZAR a la Dirección General de Régistro y Asuntos Académicos de la UNAP, la 
AMPLIACION DE ADECUACION al pasa!" a la Nueva Currícula de la asignatura no fue adecuado en dos (02) 
cursos del estudiante Ledgar Alberto Del Aguila Guimet con C.U. de la Escuela de Formación Profesional de 
Ingeniería en Gestión Ambiental, según detalle: 

LEDGAR ALBERTO DEL AGUILA GUIMET ESTUDIANTE 

CODIGO 2096006 ESCUELA: INGENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 

DNI 71118386 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. NOTA 

1-2009 
4002 CIENCIAS SOCIALES Obl. 3 10095 ANTROPOLOGIA AMAZ. Elec. 3 12 

11-2011 
4038 EDAFOLOGIA Obl. 4 10024 EDAFOLOGIA 

Dist.: DIGRAA,DEFPIGA,ORSA,legajo Archivo. 

Somos lo Universidad licenciado más im¡1orwnt¿ J¿ lo Ama:011ía del Perú, rumbo 11 /,1 <iCrediraciém 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapiquitos.edu .pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

Obl. 4 13 

EJ\G 

1,. ~º, 
<~ 
u -~ • b, 

.Se. 

RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEOUiCO 
i, ,.·., ,,. 1 ; 


